
令和３年９月９日  

６年生保護者 様 

岐阜市立日野小学校  

校長  酒井 昌代  

 

 

修学旅行保護者説明会の実施方法の変更について（お願い） 

 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、９月１日付で修学旅行説明会のご案内をさせていただきましたが、岐阜県に出さ

れている緊急事態宣言が延長となり、その期間中の開催となりますので、開催方法をオン

ラインに変更させていただきます。１０月２２日に計画しております行事のため、延期す

ることはできませんので、ご理解ご協力をお願いします。 

なお、当日の資料と参加同意調査書は当日までに、お子さんを通じてお渡ししますので、

よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ 期 日  ９月２４日（金）  １６：００ ～ １７：００ 

 

２ 会 場  各ご家庭 ※お子さんとご一緒にご試聴ください。 

 

３ 方 法  お子さんのタブレット端末（チームズ）を使用してのオンライン開催 

 

３ 内 容  修学旅行に係る保護者説明会 

(1) 岐阜市教育委員会の方針について 

(2) 今年度の修学旅行計画案について 

(3) 実施に伴うリスクについて 

(4) 旅行中止となる条件とキャンセル料について 

(5) 「修学旅行参加同意調査」の実施と決定までの手順について 

(6) その他 

 

４ その他  

(1)後日、資料と一緒にお渡しします「修学旅行参加同意調査」は、ご家庭で相談され

た上で、９月３０日（木）までに担任へご提出ください。 

(2)修学旅行当日の２週間前から、６年生児童に加えて、同居家族の健康チェックも実 

施していただきます。詳しくは、説明会でお話しします。 

(3)オンライン中は、カメラをオン、マイクはオフに設定してください。質問される場 

合は、マイクをオンにしてご発言ください。  

  


